
 

Decreto Dirigenziale n. 301 del 10/12/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06, ART. 269. VOLTURA DECRETO N. 38 DEL 13.02.2007, DALLA DITTA

S.I.M.SA SRL ALLA DITTA LITOPRINT SRL, CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI

NAPOLI, VIA MONTEDONZELLI N. 48/E ED IMPIANTO NEL COMUNE DI FISCIANO, VIA

POLCARECCIA, ZONA INDUSTRIALE, LOCALITA' MADONNA DEL SOCCORSO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:  
- che la Ditta S.I.M.SA SRL è titolare dell'autorizzazione provvisoria alle emissioni in atmosfera  D.D. n. 
38 del 13.02.2007, ai sensi dell'art. 15, del D.P.R. 203/88, per l'attività di produzione imballaggi metallici 
per alimenti, per l'impianto ubicato nel Comune di Fisciano, Via Polcareccia, Località Madonna del 
Soccorso, Zona Industriale, giusto  contratto di locazione del 15.01.2009 e successivo atto integrativo 
del 01.02.2013, con la società IMMOBILIARE MA.GI.CA.LU' SRL proprietaria dell'immobile; 
 
- che in data 08.09.2014, prot. 591617, la ditta LITOPRINT SRL con sede legale nel Comune di Napoli, 
Via Montedonzelli n. 48/E, Legale Rappresentante , sig. Russo Giuseppe, nato a San Giorgio a 
Cremano il 01.01.1953, ha presentato istanza di voltura del predetto D.D. n. 38 del 13.02.2007,  
allegando: 

• Scrittura Privata di Costituzione di Associazione in Partecipazione con apporto di Contratto di 
locazione , autenticato in data  22.07.2014 dal dott. Sergio Mililotti, notaio in Frattamaggiore, 
Rep. n. 38673, Racc. n. 14144, registrato all'Agenzia delle Entrate di Napoli in data 28.07.2014, 
n. 6141, serie 1T, stipulato tra la  LITOPRINT SRL e la società IMMOBILIARE MA.GI.CA.LU' 
SRL che associandosi alla LITOPRINT SRL , a titolo di apporto concede in locazione il 
complesso industriale ubicato nel Comune di Fisciano, Via Polcareccia, Località Madonna del 
Soccorso, Zona Industriale, per la durata di anni 15 ; 

 
- che in data 26.11.2014, prot. 802511, la Ditta LITOPRINT SRL ha trasmesso , così come chiesto dalla  
U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno con nota del 31.10.2014, prot. 730225, la seguente 
documentazione integrativa : 

••••    Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
••••    Visura Ordinaria Società di Capitale; 
••••    Verbale di Udienza del 02.07.2014 del Tribunale di Nocera Inferiore dal quale si evince la 

restituzione dell'immobile ubicato nel Comune di Fisciano, Via Polcareccia, Località Madonna del 
Soccorso, Zona Industriale da parte della Ditta  S.I.M.SA SRL (locataria) alla società  
IMMOBILIARE MA.GI.CA.LU' SRL (locatore dell'immobile); 

••••    Verbale di Conciliazione del 2.07.2014, concordato tra la società  IMMOBILIARE MA.GI.CA.LU' 
SRL e la ditta  S.I.M.SA SRL (cessione dei macchinari industriali alla ditta IMMOBILIARE 
MA.GI.CA.LU' SRL ) 

••••    dichiarazione che nulla è mutato rispetto a quanto autorizzato con D.D. n. 38 del 13.02.2007; 
 
- che la quantità e la qualità delle emissioni riportate nel D.D. n. 38 del 13.02.2007, sono le seguenti:     
    

Punti di emissione sostanze inquinanti mg/Nmc Kg/h 

Carbonio organico totale 60,25 0,411  
E1 Composti organici volatili 86,07 0,587 

Carbonio organico totale 29,00 0,089  
E2 Composti organici volatili 41,43 0,127 

Carbonio organico totale 35,00 0,087  
E3 Composti organici volatili 50,00 0,124 

Carbonio organico totale 10,27 0,049  
E4 Composti organici volatili 14,67 0,070 

Carbonio organico totale 5,99 0,021  
E5 Composti organici volatili 8,55 0,030 

E6 Carbonio organico totale 10,65 0,053 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 

 

 
 

 Composti organici volatili 15,22 0,075 

Carbonio organico totale 4,98 0,017  
E7 Composti organici volatili 7,12 0,024 

Ossidi d'azoto  
(come NOx) 

500 5  
E8 

Ammoniaca (NH3) 250 2 

 
VISTO: 
- la Legge Regionale 10/98; 
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
 

D E C R E T A 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere la voltura  dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 38 del 13.02.2007, 
rilasciato ai sensi dell'art. 15, del D.P.R. 203/88, dalla ditta S.I.M.SA SRL alla  Ditta LITOPRINT SRL con 
sede legale nel Comune di Napoli, Via Montedonzelli n. 48/E, Legale Rappresentante, sig. Russo 
Giuseppe, nato a San Giorgio a Cremano il 01.01.1953, per l'impianto ubicato nel Comune di Fisciano, 
Via Polcareccia, Località Madonna del Soccorso, Zona Industriale, per l'attività di produzione imballaggi 
metallici per alimenti;  
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n. 38 del 13.02.2007 ; 
-  che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli; 
- di fare obbligo alla Ditta della tenuta dei registri di cui all’Appendice 1 e 2, Allegato VI, parte V del 
D.Lgs. 152/06, nonché, in caso di installazione dei sistemi di monitoraggio in continuo delle emissioni, 
del registro di cui all’Appendice 3, Allegato VI, parte V del D.Lgs. 152/06; 
- di stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e campionamento 
per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto disposto dalla D.G.R.C. 
4102/92 e dal D.Lgs. 152/06; 
- di fare obbligo che siano sempre e comunque previste tutte le misure appropriate di prevenzione 
dell'inquinamento atmosferico, tali da non alterare le normali condizioni ambientali e di salubrità dell'aria, 
al fine di evitare pregiudizio diretto o indiretto per la salute; 
- di fare obbligo  che  per la verifica ed il rispetto dei limiti di emissione siano utilizzati i metodi di 
prelievo, di analisi ed i criteri di valutazione previsti dalla normativa vigente;  
-  di fare obbligo alla Ditta LITOPRINT SRL di ottemperare a quanto prescritto dall'art. 281, D.Lgs 
152/06 e s.m.i.; 
- di fare obbligo alla Ditta LITOPRINT SRL di richiedere l'Autorizzazione Unica Ambientale agli Uffici 
competenti, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per eventuali modifiche sostanziali che comportino variazioni 
qualitative e/o quantitative delle emissioni in atmosfera, nonché per il  trasferimento dell'impianto in altro 
sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Ditta LITOPRINT SRL dal conseguimento di 
ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa 
vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente Decreto alla Ditta LITOPRINT SRL all’A.R.P.A.C., all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Fisciano; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                                 Dr Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014


	BURC n. 84 del  15 Dicembre 2014

